融资产管理公司承接，因此其持有本公司的股权已经过户到中国华融资产管理公司。

3

该部分股份若上市流通需向九洲集团偿还代为垫付的股份，或者取得九洲集团的书

面同意。

公司董事会、保荐机构西南证券有限责任公司及保荐代表人将督促上述股东履

行其就股权分置改革所作的承诺。

三、本次可上市流通限售股份持有人在股权分置改革时做出的各项承诺及履行

情况

1、承诺情况

（1）法定承诺

股权分置改革后，原非流通股股东履行法定承诺义务。

（2）特别承诺

控股股东四川九洲电器集团有限责任公司（以下称“九洲集团”）特别承诺：

A、为了使公司股权分置改革得以顺利进行，本公司非流通股股东九洲集团同意

为成都君信实业有限公司和绵阳市银星贸易公司向流通股东垫付对价。代为垫付后，

该部分非流通股股东所持股份如上市流通，应当向九洲集团偿还代为垫付的对价，

或者取得九洲集团的书面同意。

B、控股股东承诺其所持有的股份（包括绵阳市投资控股（集团）有限公司划转

后的股权）在获得上市流通权之日起36个月内不通过证券交易所挂牌交易出售所持

有的股份。

C、控股股东九洲集团以九州科技20%的股权与四川湖山所持有的音响公司

26.57%的股权进行置换，本次资产置换如存在差额，以现金补足；同时，九洲集团

以现金收购四川湖山音响公司24.43%的股权。

经四川湖山2006年第一次临时股东大会审议通过，四川湖山以现有的音响资产

设立全资的音响公司。目前音响公司的增资工作正在进行中，预计音响公司最终的

注册资本为人民币9000万元。四川湖山承诺，将在2006年9月30日前完成增资，并在

2006年10月31前完成审计和评估。

2、限售股份持有人承诺履行情况

（1）法定承诺履行情况

深圳证券交易所和中国证券登记结算公司深圳分公司在上述股份流通权受限期

间内锁定了相应的股份，使得非流通股股东在受限期间无法通过交易所挂牌出售或

转让相应的股份，从而确保其承诺的实现。

（2）特别承诺履行情况

4

成都君信实业有限公司和绵阳市银星贸易公司在股改对价安排中应当支付的股

份已由四川九洲电器集团有限责任公司代为垫付。其所持股份上市流通需向垫付方

偿还代为垫付的股份。

九洲集团目前持有的四川湖山限售股流通股没有上市交易或转让。

根据四川湖山2006年12月23日《关于股权分置改革承诺履行的进展公告》，特

别承诺中的股权的过户登记手续已办理完毕。股权过户完成后，四川湖山已持有九

州科技1259.6 万股股份（占九州科技总股本的22.49 %），九洲集团持有湖山电器

4590 万股股权（占湖山电器出资总额的51%）。

四、股本变动结构表

本次变动前 本次变动后
股 份 类 型

股份数量（股） 比  例 股份数量（股） 比例
一、有限售条件股份 78,964,705 59.81% 72,362,910 54.81%
1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%
2、国有法人持股 65,408,305 49.54% 65,408,305 49.54%
3、其他内资持股 13,556,400 10.27% 6,954,605 5.27%
 其中：境内非国有法人持股 13,556,400 10.27% 6,954,605 5.27%
   境内自然人持股 0 0.00% 0 0.00%
4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%
 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0.00%
   境外自然人持股 0 0.00% 0 0.00%
二、无限售条件股份 53,071,198 40.19% 59,672,993 45.19%
1、人民币普通股 53,071,198 40.19% 59,672,993 45.19%
2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%
3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%
4、其他 0 0.00% 0 0.00%
三、股份总数 132,035,903 100.00% 132,035,903 100.00%

五、保荐机构核查报告的结论性意见

本公司股权分置改革的保荐机构西南证券有限责任公司对本次解除限售锁定进

行了核查，并提出以下结论性意见：

“西南证券有限责任公司认为：四川湖山相关股东履行了其在股改中所做出的承

诺，四川湖山董事会提出的本次有限售条件的流通股上市申请符合《上市公司股权

分置改革管理办法》等有关规定。”

六、其他事项

1、因成都华义君信实业有限公司、中国华融资产管理公司尚未偿还四川九洲电

5

器集团有限责任公司垫付的对价，因此其所持有本公司有限售条件股份至本次限售

股份可上市流通日未解除限售。其余股份持有人不存在垫付对价的情况。

2、本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人不存在对上市公司的非经营性

资金占用及上市公司对该股东的违规担保。

3、公司高管持有的公司股份，在其任职及离职后均按照国家相关法律、法规合

规范性文件的规定办理。

4、限售股份持有人所持有的公司股份若触及其承诺，公司将及时公告提示广大

投资者。

七、备查文件

1、限售股份上市流通申请表。

2、保荐机构核查报告。

四川湖山电子股份有限公司

董  事  会

二○○七年八月十五日